ПРОТОКОЛ № 1

заседания  рабочей группы по выявлению неформальной занятости,
легализации трудовых отношений и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды на территории
Дальнегорского городского округа

27  января  2016г                                                                                         г.Дальнегорск

Присутствовали:

Сахута Игорь Витальевич – Глава Дальнегорского городского округа – руководитель рабочей группы;
Колосков Виктор Николаевич – первый заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа – зам.руководителя рабочей группы;
Смехова Татьяна Григорьевна – главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО - секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:
Башкирёва Светлана Николаевна – начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО;
Вороненко Анна Станиславовна – главный специалист филиала № 9 ГУ Приморского регионального   отделения Фонда социального страхования Российской Федерации;
Козырева Разия Рахимгалиевна -     директор КГБУ «Центр занятости населения города Дальнегорска»;
Кудрявцева Светлана Николаевна – начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Приморскому краю;
Местникова Наталья Иннокентьевна - заместитель начальника отдела по Дальнегорскому городскому округу департамента труда и социального развития Приморского края;
Костыря Юлия Николаевна – начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по г.Дальнегорску Приморского края.

Приглашенные:
Малышев Алексей Евгеньевич -заместитель прокурора города Дальнегорска юрист 1 класса
Осипова Елена Владимировна - главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО.

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы рабочей группы по выявлению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа на  2016 год.

2. Согласование:
- даты  проведения очередного выездного мониторинга,                                  -      участников выездного мониторинга,
-      объектов мониторинга.
3. О внесении изменений в состав рабочей группы.
4. Разное

   Слушали:

Сахута И.В. – Главу Дальнегорского городского округа по вопросу организации работы по снижению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа.

Башкирёву С.Н. - начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО:
1. Об утверждении плана работы рабочей группы по выявлению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа на  2016 год   (прилагается).
Члены рабочей группы ознакомились с проектом плана, внесли свои предложения.
2. О согласовании:
- даты  проведения очередного выездного мониторинга.
Проводить выездной мониторинг еженедельно по вторникам.
-      участников выездного мониторинга.
По согласованию с членами рабочей группы формировать состав выездного мониторинга.
-      объектов мониторинга.
По предложениям членов рабочей группы определять объекты мониторинга.
3. О внесении изменений в состав рабочей группы.
Предлагаю ввести в состав рабочей группы Быкову Лидию Васильевну – директора филиала № 9  государственного учреждения – Приморского регионального отделения Фонда социального страхования РФ.
Решили:

1. Утвердить план работы рабочей группы по выявлению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа на  2016 год
2. Продолжить проведение выездного мониторинга (в составе администрации, налоговой инспекции, пенсионного фонда, фонда социального страхования, центра занятости населения, отдела по ДГО департамента труда и социального развития ПК) субъектов МСП по выявлению неформальной занятости, легализации трудовых отношений.
3. Проводить выездной мониторинг еженедельно по вторникам.
4. Формировать состав выездного мониторинга по согласованию с членами рабочей группы.
5. Определять объекты мониторинга по предложениям членов рабочей группы
6. Провести очередной выездной мониторинг:
	Дата проведения
мониторинга
	Участники выездного мониторинга
	Объект  мониторинга

02.02.2016г
	Осипова Елена Владимировна - главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства  администрации ДГО
	1. ИП Акимов А.А., с.Краснореченский (Тайга) ул.Первомайская, 50
2. ИП Колобов М.С., г.Дальнегорск, ул.Черняховского, 46а
3. ИП Соломяная Т.М., с.Краснореченский (Тайга),
ул. 1 Мая ,14-4
4. ИП Михалева Н.П.
г.Дальнегорск, ул.Южная 1
5. ИП Стрелкова Т.П.,
г.Дальнегорск, пр. 50 лет Октября, 139

	Телегин Евгений Николаевич – заместитель начальника отдела ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по г.Дальнегорску Приморского края

	Батурина Ирина Юрьевна - главный государственный инспектор Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Приморскому краю

	09.02.2016г
	Осипова Елена Владимировна - главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства  администрации ДГО
	1. Пак О.Г.,
 Дальнегорск,,50 лет Октября,91
2. Платонова З.В.
г. Дальнегорск ,ул. Горького, 41;
г. Дальнегорск,, пр-т 50 лет  Октября,  д.52, кв.16
3.        Зарецкая Ю.В.
г. Дальнегорск,, пр-т 50 лет  Октября,  д.52
4.        Возная А.Е.
г. Дальнегорск,, пр-т 50 лет  Октября,  д.123,
г. Дальнегорск,, пр-т 50 лет  Октября,  д.68
5.       Погонина И.В.
Дальнегорск, ул. Приморская,17,А,

	Телегин Евгений Николаевич – заместитель начальника отдела ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по г.Дальнегорску Приморского края

	Батурина Ирина Юрьевна - главный государственный инспектор Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Приморскому краю

	7. Пригласить на заседание рабочей группы, которое состоится   11 февраля   2016 года в    11,00       часов в кабинете № 22, индивидуальных предпринимателей, допустивших нарушения трудового законодательства (не заключены трудовые договора с работниками):

	№ п/п
	индивидуальный предприниматель

	1.
	Шевцов Сергей Борисович

	2.
	Шелехова Елена Викторовна

	3.
	Вальянин Евгений Александрович

	4.
	Кольноокий Евгений Алексеевич

	5.
	Александрова Антонина Алексеевна

8. Включить в состав рабочей группы по выявлению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа Быкову Лидию Васильевну – директора филиала № 9  государственного учреждения – Приморского регионального отделения Фонда социального страхования РФ.

Глава Дальнегорского городского округа,
руководитель рабочей группы                                                                      И.В.Сахута

Секретарь рабочей группы                                                                            Т.Г.Смехова